
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КОРОВЯКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 27

От 28  ноября 2014 года

О  рассмотрении протеста 

Прокурора  Глушковского района

 Рассмотрев  представление Прокурора Глушковского района Зубкова И.И.  № 08-29ав-2014 от 10.11.2014 года «Об устранении нарушений законодательства о муниципальной службе и
законодательства о противодействии коррупции»

и проанализировав, указаны нарушения, допущенные главой администрации «Коровяковский сельсовет»:

1. В разделе 5 справки о доходах Белоусова В.И. не указан находящийся в пользовании объект недвижимого имущества – жилой дом, расположенный по адресу: Курская область Глушковский 
район, с.Коровяковка, ул. Октябрьская д.31, находящийся в его пользовании и являющийся, согласно сведениям, указанным в установочной части справки о доходах, местом его жительства.
Данное нарушение не является существенным, поскольку полные сведения о жилом доме, расположенном по адресу: Курская область Глушковский район, с.Коровяковка, ул. Октябрьская д.31, 
указаны в разделе 2.

2. Кроме того,  объекты недвижимого имущества, находящиеся в пользовании – это все объекты, отнесенные к недвижимому имуществу, по которым существуют обязательства имущественного 
характера: Земельные, садовые, дачные участки, по которым либо не оформлены права собственности, либо в соответствии с договором аренды (пользования) находятся в бессрочном (либо с 
определенным сроком) пользовании. Жилой дом  по адресу ул. Октябрьская д.31 находится в собственности Белоусова В.И. и в данном разделе указываться не должен.

3. В разделе 4 справки о доходах Белоусов В.И. указал, что владеет акциями ОАО «Инкуф», вместе с тем, сумма дивидендов полученных от владения указанными акциями в справке не отражена.

Данное нарушение является придуманным, поскольку такой графы нет в разделе 4.

4. В разделе 3 справки о доходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера Белоусова В.И. не указаны сведения о  денежных средствах, находящихся на счете в банке, 
несмотря на имеющийся открытый зарплатный счет.

Данное нарушение также является несущественным, поскольку сведения о доходах по основному месту работы указаны в разделе 1, то есть зарплата, и имеющиеся на зарплатном счете 
средства, являются частью этой зарплаты.

5.  В разделе 2 справки Белоусова В.И. указано, что он является собственником земельного участка, находящегося в общей долевой собственности, при этом в справке не указана доля служащего.

 Данное нарушение действительно имеет место, не указана доля, но оно несущественно, потому, что указана высчитанная площадь земельного участка, соответствующая доле. Площадь 
земельного участка соответствует сведениям, содержащимся в выписке из единого реестра прав на недвижимое имущество № 04/003/2014-466 от 03.04.2014 года. Доли служащего 1/98, 2/98, 1
/227, 2/227  представляют наследуемые паи родителей Белоусова В.И., и его собственный пай.

6.Согласно справке о доходах физического лица за 2013 год № 8 от 26.03.2014 года по форме №2- НДФЛ Белоусовым В.И. в 2013 году получен доход в сумме 4290 рублей в ООО «Коровяковка 
- Агро- плюс», при этом, как установлено проверкой в справке о доходах, указанные сведения не отражены.

Данное нарушение имеет место, по объяснениям Белоусова В.И. это вероятно арендная плата за паи, получаемая в виде зерна и сахара, как ее выражать в рублях он не знал. Справка 
представлена в кадровую службу для размещения в сети «Интернет».

Изучив документы, представленные кадровой службой Коровяковского сельсовета, рассмотрев представление прокуратуры № 08-29ав-2014 от 10.11.2014 года, Собрание депутатов считает:

Указанные нарушения являются формальными, при проверке умысла на сокрытие сведений о доходах и имуществе Белоусова В.И. не выявлено, поэтому оснований для отстранения от 
должности главы МО «Коровяковский сельсовет» не имеется.

Собрание депутатов РЕШИЛО:

1. Представление прокурора Глушковского района Зубкова И.И. № 08-29ав-2014 от 10.11.2014 года считать рассмотренным.

2. Указанный в представлении вопрос об отстранения главы Коровяковского сельсовета от должности - отклонить.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ  Н.В. СЕМИШКУРОВА


